
                                     

       

各位                                               平成23 年3 月14 日 

会社名  株式会社ユビテック 

代表者名 代表取締役社長 荻野 司 

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード 6662） 

問合せ先 

役職・氏名  常務取締役管理本部長 明石 直人 

電話 03－5487－5560 

 

東北地方太平洋沖地震による影響について 

 

 

 平成23年3月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」におきまして、被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。当社グループにおける影響について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 
１、 当社の状況について 
（１） 人的被害の状況 

現在、当社が確認できている情報からは従業員等の人的被害はございませんので、可能な限り

通常通りの営業を実施する所存です。 
 
 （２） 電子機器事業の状況 

従来同様のご注文を受付させて頂いており、現状の生産体制については問題ないことが確認で

きています。また、計画停電や輸送燃料不足等に伴う材料調達、生産工程、物流に対する影響

が出ないよう注視致しております。詳細状況の確認を進めるなかで、弊社委託先、部品メーカ

と一体となり、既にご案内済みの納期を守るべく鋭意努めてまいります。皆様には背景事情に

鑑み、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。なお、納入予定等ご不明な点

へのお問合せも通常通りお受け致しております。 
  
 （３） モバイル・ユビキタス事業の状況 
     本事業の中心である「Ubiteq Green Service」については、従来のエネルギー消費状況のモニタ

リング（見える化）から、一歩進めたピーク制御・個別設備制御を可能にしたソリューション

を提供しております。ユビテック本社オフィスではこのソリューションによって、自社の照明

と空調設備に対し、人感センサー情報や会議室の予約情報に従い分単位で不必要な設備の稼動

を個別制御し、自社の消費エネルギーを最適化するようにコントロールしており、地震の影響

による節電要請についても十分対応しております。 
このソリューションは多くの企業や大学などにご導入いただいておりますが、現段階において

は順調に稼動しております。 
また、上記以外に当社が提供しております、サーバ・サービス事業についても順調に稼動して

おります。 
 
 
２．業績への影響について 
  地震に伴う当期業績への影響は現在のところございませんが、今後開示すべき事象が発生した場合に

は速やかにお知らせいたします。 
以上 


